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an Hoheren Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung
Landesstatistik.steiermark

Schuljahr Schulen Klassen Schuler Lehrer
davon davon
insgesamt weiblich insgesamt weiblich
1923/24 4 7 522 350 64 51
1925/26 4 7 592 378 72 59
1930/31 4 9 665 472 78 63
1935/36 4 11 546 395 84 69
1946/47 4 12 597 353 55 20
1950/51 4 15 504 305 64 38
1951/52 4 15 493 326 63 38
1952/53 4 15 489 327 62 38
1953/54 4 15 500 334 61 38
1954/55 4 15 496 334 60 38
1955/56 4 15 485 278 64 38
1956/57 4 15 478 320 66 37
1957/58 4 15 481 322 69 36
1958/59 4 17 567 371 73 38
1959/60 4 20 641 419 84 40
1960/61 4 22 733 458 87 41
1961/62 4 26 850 546 110 45
1962/63 4 28 913 593 145 60
1963/64 4 24 754 506 170 75
1964/65 4 17 627 424 185 80
1965/66 4 17 548 384 196 90
1966/67 4 5 439 301 160 90
1967/68 2 13 405 250 140 80
1968/69
1969/70
1970/71
1971/72
1972/73
1973/74
1974/75
1975/76 . . . .
1976/77 . keine Angaben verfuigbar
1977/78
1978/79
1979/80
1980/81
1981/82
1982/83
1983/84
1984/85 . . . . . .
1985/86 6 8 183 180 142 118
1986/87 6 17 350 344 136 114
1987/88 6 25 539 531 151 124
1988/89 6 32 670 658 159 127
1989/90 6 42 852 835 175 144
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Schuljahr Schulen Klassen Schuler Lehrer

davon davon
insgesamt weiblich insgesamt weiblich

1990/91 7 46 959 937 190 155
1991/92 7 48 1.050 1.027 218 175
1992/93 7 53 1.152 1.128 220 179
1993/94 8 58 1.257 1.233 228 187
1994/95 8 59 1.435 1.391 254 207
1995/96 8 60 1.505 1.471 238 193
1996/97 7 60 1.561 1.527 236 192
1997/98 7 61 1.628 1.582 240 196
1998/99 7 59 1.602 1551 252 206
1999/00 7 60 1.461 1.412 248 201
2000/01 7 59 1.419 1.374 252 203
2001/02 8 58 1.382 1.341 254 204
2002/03 8 58 1.411 1.365 256 202
2006/07 7 58 1.451 1.379 235 192
2007/08 7 58 1.488 1.405 238 191
2008/09 7 57 1.481 1.401 236 188
2009/10 7 59 1.525 1.438 238 192
2010/11 7 62 1.600 1.500 242 191
2011/12 7 64 1.699 1.583 250 200
2012/13 7 64 1.704 1.590 259 208
2013/14 7 67 1.787 1.665 252 195
2014/15 7 67 1.835 1.716 269 209
2015/16 7 70 1.854 1.717 261 202

Zwischen 2002/03 und 2006/07 Zeitreihenbruch wegen geanderter Art der Erhebung
Quelle : Statistik Austria, Bearbeitung: LASTAT Steiermark

Y sffentliche Schulen und private Schulen mit gesetzlich geregelter Schulartbezeichnung

umfasst Lehrerbildungsanstalten (ausgelaufen 1967/68), Bildungsanstalten fir Kindergarten-
padagogik, Bildungsanstalten fiir Sozialpadagogik (bis 1.9.1993 Bildungsanstalten fur
Erzieher)

2 ab 2016/17 bei Berufsbildende hohere Schulen ausgewiesen; Bildungsanstalten fur
Elementarpadagogik und Bildungsanstalt fir Soziapadagogik



